

Pojistná smlouva

č. 8082615611

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí

53002 Pardubice, Česká republika

IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567

(dále jen pojistitel)

tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz

pojistitele zastupuje: [REDACTED]

a

Městská doprava Teplice, p.o.

se sídlem / místem podnikání Emilie Dvořákové 70

41501, Teplice - Trnovany

IČO: 17196264

Pr 1202 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem

(dále jen pojistník)

pojistníka zastupuje: Ing. František Stožický, ředitel

uzavírají

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“).

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále jen "VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.
2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvou:
 - a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného majetku,
 - b) ve všech ostatních pojištěních:

Městská doprava Teplice, p.o.

Emilie Dvořákové 70
41501, Teplice - Trnovany
IČO: 17196264

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tyto uvedeni u konkrétního předmětu pojištění.

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvou:
 - a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
 - b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem.

Smluvní strany se vzájemně dohodly na tom, že tuto pojistnou smlouvu mohou vypovědět pouze v šesti měsíční výpovědní době. Tímto ujednáním tak jsou prodlouženy zejména výpovědní doby stanovené v § 2805 a § 2806 občanského zákoníku.

Smluvní strany se zároveň vzájemně dohodly i na tom, že výpověď ke konci pojistného období ve smyslu § 2807 občanského zákoníku musí být druhé straně doručena nejpozději šest měsíců před dnem, kdy uplyne pojistné období. Bude-li výpověď ke konci pojistného období doručena druhé straně později, než šest měsíců před dnem, ve kterém uplyne pojistné období, tak pojištění zanikne až ke konci následujícího pojistného období.

X Tato pojistná smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti dnem 1.7.2025 a to i v případě, kdy smlouva byla oběma stranami podepsána po dni účinnosti dle tohoto odstavce/ustanovení. Smluvní strany tedy výslovně ujednávají, že pojištění se vztahují rovněž na dobu před uzavřením pojistné smlouvy, nejdříve však od data 1.7. 2025.

4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:

Počátek pojištění: 01.07.2025 00:00 hodin

Konec pojištění: Pojištění se sjednává na dobu neurčitou.

Článek II.

Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah

1. Pojištění odpovědnosti za újmu

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši **100 000 000 Kč** je horní hranicí pojistného plnění pojistitele **ze všech jednotlivých pojištění odpovědnosti za újmu sjednaných touto pojistnou smlouvou podle VPP ODP 2014** za jednu pojistnou událost.

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu

Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP ODP 2014.

limit pojistného plnění (Kč)	územní rozsah pojištění	spoluúčast
100 000 000 Kč	Česká republika	5 000 Kč

Výše příjmů z pojišťované činnosti, které jsou základem pro výpočet pojistného a které jsou předmětem daně z příjmu, popř. předpokládané příjmy při zahájení činnosti: 150 000 000 Kč. Ve smyslu čl. III odst. 3. písm. a) úvodní části VPP OC 2014 je pojištník povinen oznámit pojistiteli změnu ve výši příjmů, která činí 20 % a více. Nově dosažená výše příjmů je základem pro výpočet pojistného na další pojistné období (je-li sjednána pojistná smlouva na dobu delší, než 1 rok).

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny) a pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou orgánům sociálního zabezpečení a z ní vyplývající nárok orgánů sociálního zabezpečení vůči pojištěnému na tzv. regresní náhradu dávek nemocenského pojištění dle ustanovení § 126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, se ujednává spoluúčast ve výši 1 000,-Kč.

Odchylně od článku IV odst. 3. VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu, za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému.

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou na věcech vnesených a odložených na místě k tomu určeném. Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 1 000,- Kč.

Odchylně od čl. IV, odst. 1. písm h) se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou skladováním nebo nakládáním s plyny.

Odchylně od VPP ODP 2014, čl. IV, odst 1e) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozováním drah a drážních vozidel.

Pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozováním železniční dráhy a/nebo provozováním drážní dopravy ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., případně jiných obdobných právních předpisů zemí, kde jsou tyto činnosti vykonávány, a v rozsahu povolení a/nebo licencí udělených pojištěnému.

Odchylně od ustanovení článku IV. odst. 5 VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje rovněž na náhradu nákladů vynaložených na nápravu ekologické újmy ve smyslu zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmy a o její nápravě a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o ekologické újmě“), došlo-li k ní na chráněných druzích volně žijících živočichů či planě rostoucích rostlin, na přírodních stanovištích vymezených zákonem, na vodě nebo půdě (dále jen „ekologická újma“).

V tomto rozsahu se nepoužijí ustanovení článku IV. odst. 1, písm. f) a h) VPP ODP 2014. Ostatní vyluky z pojištění uvedené v čl. IV. VPP ODP 2014 platí přiměřeně i pro toto pojištění. Přiměřeně se použijí rovněž všechna ostatní ustanovení VPP ODP 2014 a VPP OC 2014.

Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění je, že k příčině vzniku újmy, k nabytí právní moci rozhodnutí nebo jiného závazného aktu orgánů veřejné správy, ukládajícího pojištěnému povinnost nahradit náklady na nápravu ekologické újmy, a k písemnému oznámení škodné události pojistiteli došlo v době trvání nepřetržitého pojištění u pojistitele. Škodnou událostí se v tomto případě rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečná nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost, která se projevila jako ekologická újma, pokud k ní došlo v souvislosti s oprávněně prováděnou činností pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě.

Pojištění se ve smyslu všeobecně závazných právních předpisů vztahuje na náhradu nápravných opatření v

Číslo pojistné smlouvy: 8082615611

rozsahu:

- a) „primární“ nápravy,
- b) „doplňkové“ nápravy,
- c) „vyrovnávací“ nápravy.

Dále se ujednává, že se pojištění vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených na předcházení bezprostředně hrozící ekologické újmy. Pojišťovna přitom poskytne plnění z pojištění v případě, že náklady na předcházení bezprostředně hrozící ekologické újmy byly vynaloženy v době trvání pojištění na prevenci ekologické újmy, ze které by v případě jejího vzniku vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného podle této pojistné smlouvy (dále jen preventivní náklady).

Pojišťovna poskytne plnění do výše sjednaného limitu plnění v rozsahu správním orgánem schválených nebo uložených preventivních nákladů (s použitím metod známých v době, kdy se započalo s opatřením) k odstranění bezprostřední hrozby ekologické újmy nebo nápravných nákladů na nápravná opatření k okamžité kontrole, omezení, odstranění nebo jinému zvládnutí znečišťujících látek nebo jiných škodlivých faktorů, jejichž cílem je omezit ekologickou újmu, předejít dalšímu rozšiřování ekologické újmy nebo dalšímu zhoršení funkcí přírodních zdrojů.

Jiné náklady ve smyslu článku VII. VPP ODP 2014 uhradí pojišťovna maximálně do výše limitu plnění sjednaného pro pojištění ekologické újmy v pojistné smlouvě.

Vedle výluk z pojištění uvedených v článku IV. VPP ODP 2014 se pojištění v rozsahu tohoto ujednání dále nevztahuje na náhradu nákladů vynaložených na předcházení nebo nápravu ekologické újmy vzniklé nebo hrozící v důsledku:

živelní události nebo zásahu vyšší moci;

výroby, dodávky, nakládání či vypuštění odpadních vod, močůvky, odpadního kalu, chlévské mrvy, prostředků na ochranu rostlin, hnojiv či pesticidů, pokud tyto látky neuniknou do životního prostředí náhle a nahodile, nejsou náhle odplaveny srážkami nebo neodtečou na nemovitý majetek, který není ve vlastnictví, v užívání či držbě pojištěného;

činností, při které se na náhradu újmy vztahují mezinárodní smlouvy uvedené v příloze č. 2 k zákonu o ekologické újmě;

činností, jejímž jediným účelem je ochrana života, zdraví nebo majetku osob před živelními událostmi;

újmy v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z jiných druhů pojištění;

nevyhnutelných, nutných a přípustných dopadů na životní prostředí vyplývajících z běžných činností, tj. činností pojištěného, přestože neporušil právní předpisy nebo rozhodnutí vydaná na jejich základě a ekologická újma byla způsobena emisí nebo událostí, která byla výslovně povolena;

starých zátěží – kontaminace vzniklé před uzavřením smlouvy;

nakládání s odpady bez nutného úředního souhlasu;

uvedení na trh výrobku nebo vykonáváním práce či služeb, jejichž nedostatku či škodlivosti si byl pojištěný vědom;

výskytu onemocnění u zvířat;

provozu zařízení na moři;

jednání třetích osob a k ekologické újmě došlo, přestože byla přijata vhodná bezpečnostní opatření;

splnění rozhodnutí nebo jiného závazného aktu orgánu veřejné správy a nejedná se o rozhodnutí nebo akty vydané k odstranění nebo zmírnění emisí nebo událostí způsobených provozní činností provozovatele;

činností, která podle stavu vědeckých a technických znalostí v době, kdy došlo k emisím nebo k dané provozní činnosti, nebyla považována za činnost, která by mohla způsobit ekologickou újmu;

a dále vzniklé nebo hrozící:

na podzemních vodách nebo vyplývající ze změn na zásobnících podzemních vod;

Číslo pojistné smlouvy: 8082615611

na nemovitém majetku pojištěného, popř. jím vlastněném, užívaném nebo drženém nebo na chráněných druzích a přírodních stanovištích, které se tam nacházejí;

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává s ročním sublimitem plnění 2 000 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy. Preventivní náklady budou hrazeny pouze do výše 30 % limitu plnění sjednaného pro toto pojistné nebezpečí. Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává se spoluúčastí 5.000,-Kč.

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Odchylně od VPP ODP 2014 čl. IV odst. 1. písm. f) se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu v souvislosti s vlastnictvím nebo provozováním skládek nebo úložišť odpadů, s likvidací odpadů.

Odchylně od čl. IV odst. 1. písm. h) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na újmy způsobené nebezpečnými odpady.

Pojištění odpovědnosti za čistou finanční újmu

V souladu s čl. II odst. 3. písm. a) a čl. IX odst. 1. VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních hodnotách, újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné souvislosti s rozhodnutím orgánu obchodní korporace a jakékoliv smluvní pokuty či jiné smluvní sankce udělené jakémukoliv subjektu, např. smluvní straně pojištěného.

limit pojistného plnění (Kč)	územní rozsah pojištění	spoluúčast
2 000 000 Kč	Česká republika	5 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu

V souladu s čl. II odst. 3. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává pojištění nemajetkové újmy způsobené neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a z nich vyplývající peněžitou náhradu nemajetkové újmy.

limit pojistného plnění (Kč)	územní rozsah pojištění	spoluúčast
2 000 000 Kč	Česká republika	5 000 Kč

Článek III.

Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit pojistiteli na tel.: **466 100 777** nebo na <http://www.csobpoj.cz> nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor klientského centra
Masarykovo náměstí 1458, 53002 Pardubice

RESPECT, a.s.
Pod Krčským lesem 2016/22
14200 Praha 4

Článek IV.

Slevy na pojistném

Bonifikace

1. Pojistitel a pojistník sjednávají, že po skončení každého jednotlivého pojistného období pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou bude, pokud o to pojistník ve lhůtě do šesti měsíců od jeho skončení písemně požádá, pojistitelem provedeno za podmínek stanovených v tomto článku pojistné smlouvy vyhodnocení pojištění za poslední uplynulé pojistné období (dále také jen „**hodnocené pojistné období**“) a podle výsledku tohoto vyhodnocení vznikne pojistníkovi právo na vrácení části jím pojistiteli zaplaceného běžného pojistného za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou za hodnocené pojistné období (dále také jen „**bonus**“). Pokud pojistník nedoručí žádost podle předchozí věty pojistiteli ve lhůtě podle předchozí věty, je

vznik práva na bonus, i když by pro jeho poskytnutí byly jinak splněny všechny další podmínky stanovené tímto článkem pojistné smlouvy, ponechán výhradně na svobodné vůli pojistitele a na jeho jednostranném rozhodnutí.

2. **Škodným poměrem** se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí poměr, vyjádřený v procentech, mezi
 - pojistným plněním a rezervou na pojistná plnění v čitateli a
 - předepsaným pojistným ve jmenovateli.
3. **Pojistným plněním** se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí pojistné plnění, na které vznikl oprávněné osobě nárok za pojistné události nastalé v hodnoceném pojistném období pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou a které bylo za tyto pojistné události pojistitelem vyplaceno.
4. **Rezervou na pojistná plnění** se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí rezerva na pojistná plnění stanovená pojistitelem ve smyslu ustanovení § 52 až § 58 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vztahující se k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou.
5. **Předepsaným pojistným** se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí běžné pojistné za hodnocené pojistné období za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou ve výši dohodnuté v této pojistné smlouvě před započtením vlivu případného bonusu dle tohoto článku pojistné smlouvy.
6. Bonus nabývá v závislosti na výši škodného poměru následujících hodnot vyjádřených v procentech z předepsaného pojistného:

Výše škodného poměru (v %)	Výše bonusu (v %)
0 – 10 %	20 %
více než 10% - 20%	15 %
více než 20% - 30%	10 %
více než 30 %	0 %

7. Pojistitel provede na základě písemné žádosti pojistníka vyhodnocení pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou za hodnocené pojistné období nejdříve po uplynutí čtyř měsíců od skončení hodnoceného pojistného období a současně nejdříve po uplynutí jednoho měsíce od doručení písemné žádosti pojistníka pojistiteli. Ve stejné lhůtě sdělí písemně pojistníkovi výsledky tohoto vyhodnocení, tzn.
 - skutečnost, zda právo na bonus dle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi vzniklo či nevzniklo, a
 - odůvodnění skutečnosti podle předchozí odrážky.
8. Bonus zjištěný postupem podle tohoto článku pojistné smlouvy uhradí pojistitel pojistníkovi bezhotovostním převodem na účet pojistníka uvedený v identifikačních údajích pojistníka v záhlaví této pojistné smlouvy. Bonus vztahující se k hodnocenému pojistnému období je splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel pojistníkovi odeslal sdělení s výsledky vyhodnocení dle odst. 7 tohoto článku pojistné smlouvy vztahující se (míněno sdělení) k hodnocenému pojistnému období. Splatnost bonusu dle předchozí věty nenastane, pokud pojistník sdělí pojistiteli nesouhlas s provedeným vyhodnocením dle odst. 7 tohoto článku pojistné smlouvy; v takovém případě je bonus splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel pojistníkovi odeslal písemné sdělení s reakcí pojistitele na nesouhlas pojistníka s provedeným vyhodnocením dle odst. 7 tohoto článku pojistné smlouvy.
9. V souladu s
 - ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku a
 - ustanovením čl. XII odst. 6. VPP OC 2014

pojistitel a pojistník výslovně sjednávají následující pravidla pro vliv pojistných událostí nastalých v hodnoceném pojistném období a oznámených pojistiteli k tomu povinným účastníkem pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou až po uplynutí lhůty splatnosti bonusu (vztahujícího se k hodnocenému pojistnému období) podle odst. 8 tohoto článku pojistné smlouvy (dále také jen „**opožděné pojistné události**“) na právo pojistníka na bonus dle tohoto článku pojistné smlouvy:

- a) Pokud po zohlednění vlivu opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí vzniklo pojistníkovi právo na bonus v jiné, nižší výši, než v jaké byl bonus pojistitelem pojistníkovi skutečně uhrazen, **je pojistník povinen pojistiteli vrátit rozdíl mezi bonusem, který byl pojistitelem pojistníkovi skutečně uhrazen, a bonusem, na který pojistníkovi vzniklo právo po zohlednění vlivu**

opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí.

- b) Pokud po zohlednění vlivu opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí pojistníkovi právo na bonus vůbec nevzniklo, ačkoliv ten již byl před tím pojistitelem pojistníkovi skutečně uhrazen, je **pojistník povinen pojistiteli vrátit celý pojistitelem dříve uhrazený bonus.**

Peněžitě závazky pojistníka vůči pojistiteli vzniklé podle písm. a) nebo b) tohoto odstavce pojistné smlouvy je pojistník povinen uhradit dle platebních dispozic uvedených v doručené písemné výzvě pojistitele pojistníkovi.

10. Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi nevzniká, pokud v okamžiku odeslání sdělení s výsledky vyhodnocení dle odst. 7 tohoto článku pojistné smlouvy vztahujícího se (míněno sdělení) k hodnocenému pojistnému období pojistitelem pojistníkovi nebude předepsané pojistné vztahující se k hodnocenému pojistnému období řádně uhrazeno pojistiteli.
11. Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy vztahující se k hodnocenému pojistnému období pojistníkovi nevzniká, zaniklo-li pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou před uplynutím hodnoceného pojistného období.

Článek V. Pojistné

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným běžným.

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:

	Pojištění	Pojistné	Roční pojistné
1.	Pojištění odpovědnosti za újmu	158 067 Kč	158 067 Kč
	Součet	158 067 Kč	158 067 Kč

Sleva za dlouhodobost je rovnoměrně rozpočítána do pojistného.

Pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku nebo je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné období, které je u takového pojištění rovno pojistné době

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku

Splátkový kalendář

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou **se do 01.07.2026 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem:**

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného	Splátka pojistného
31.07.2025	158 067 Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet RESPECT, a.s.

číslo **7220843001/5500**

konstantní symbol 3558,

variabilní symbol **8082615611**.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet RESPECT, a.s.

Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši jde na vrub pojistitele.

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících splatnosti (dd.mm.):

01.07.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího pojistného období.

Článek VI. **Závěrečná ustanovení**

Správce pojistné smlouvy: [REDACTED]

1. Elektronická komunikace:

- 1.1. V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník výslovně deklarují, že veškerá písemná právní jednání týkající se pojištění mohou být učiněna také elektronickými prostředky.
- 1.2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že právní jednání pojistitele adresovaná účastníkům pojištění a učiněná elektronickou poštou se považují za doručená, bez ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečně seznámil, okamžikem, kdy byla doručena:
 - a) na e-mailovou adresu účastníka pojištění uvedenou v pojistné smlouvě,
 - b) na e-mailovou adresu účastníka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištění,
 - c) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovníctví Československé obchodní banky, a. s., přístupného účastníkovi pojištění z titulu jeho smluvního vztahu s Československou obchodní bankou, a. s., nebo
 - d) do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele "Online klientská zóna" přístupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele "www.csobpoj.cz" z titulu uzavření pojistné smlouvy.

2. Speciální ujednání o formě právních jednání týkajících se pojištění:

- 2.1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že odchýlně od ustanovení § 2773 občanského zákoníku mohou být zcela všechna právní jednání týkající se pojištění, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na právní důsledky s právním jednáním související, učiněná účastníky pojištění vedle písemné formy také v některé z následujících forem, respektive některým z následujících způsobů:
 - a) elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujících opatření zaručeným elektronickým podpisem),
 - b) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím
 - telefonního čísla pojistitele 466 100 777 nebo
 - jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacího zprostředkovatele činného pro pojistitele) zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky pojištění ve věci vzniku, změny či zániku pojištění nebo ve věci šetření škodných událostí, za podmínky, že o telefonních hovorech realizovaných prostřednictvím těchto telefonních čísel je pojistitelem pořizován zvukový záznam, o jehož pořízení je každá osoba volající na tato telefonní čísla hlasovým automatem pojistitele informována před zahájením zaznamenávaného telefonního hovoru,
 - c) elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace "Online klientská zóna" (zřízené a provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele www.csobpoj.cz) zabezpečeného internetového přístupu, k němuž účastník pojištění obdržel od pojistitele aktivací klíč (dále také jen "internetová aplikace").

Další ujednání a informace k formě právních jednání a oznámení týkajících se pojištění jsou uvedena ve všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součástí této pojistné smlouvy.

3. Registr smluv

- 3.1. Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávají, že povinnost řádně a včas zaslat tuto pojistnou smlouvu a její dodatky (elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále jen "registru") podle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen "ZRS"), má pojistník. Předchozí větou není dotčeno právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu

v registru smluv uveřejnil sám.

- 3.2. Obě dvě smluvní strany této pojistné smlouvy čestně prohlašují a svými podpisy, respektive podpisy svých oprávněných zástupců, výslovně stvrzují, že souhlasí s uveřejněním celého obsahu této pojistné smlouvy a všech informací v ní obsažených, s výjimkou případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka, prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním této pojistné smlouvy k uveřejnění správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí znečitelnění všech případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka.
- 3.3. Pojistník a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytí účinnosti této pojistné smlouvy a jejích dodatků zveřejněním v registru smluv se účinky sjednaných pojištění, včetně práv a povinností z nich vyplývajících, vztahují i na období od okamžiku sjednaného v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění do budoucna.
- 3.4. Právní úprava obsažená v tomto článku odst. 3. pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti smluvních stran této pojistné smlouvy související s jejím uveřejněním prostřednictvím registru smluv) se použije pouze tehdy, pokud se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich smluvních stran a s ohledem na obsah této smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS.

4. Prohlášení pojistníka

4.1. **Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou:** Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že:

- a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o zpracování osobních údajů (tzv. Informačním memorandem);
- b) seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (příčemž adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka);
- c) po seznámení se s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k Informačnímu memorandu;
- d) beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníkovi pojištění k dispozici na internetových (webových) stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě pojistitele.

4.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že:

- a) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejích jednotlivých ustanovení) seznámen s Infolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy;
- b) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvláště uvedenými v dokumentu „Infolist produktu“, která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé a úplné;
- c) seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (příčemž adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka);
- d) po seznámení se s obsahem všech předmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a významem těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k těmto dokumentům;
- e) před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném

produktu a pojistné podmínky;

- f) jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel od pojišťovacího makléře Záznam z jednání, včetně všech jeho příloh;
- g) v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění:
- členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a
 - ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů.
- 4.3. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich.
- 4.4. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající:

a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je

- ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění či řádné, poctivé a pravé držbě pojistníka;
- sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem (např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.);
- sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či svěřenský správce apod.);
- pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;
- pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku;
- ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi;
- ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
- ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
- určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem;
- součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) nebo
- ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily.

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí

- pojistníkovi;
- osobě blízké pojistníkovi;
- právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo
- členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti.

c) Sjednávané pojištění odpovědnosti

- je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu;
- je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi;
- je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistníkovi (např. pojištění odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavatelem);
- je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
- je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo
- je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plnění závazku pojistníka zavázala provést určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka).

5. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom místě pojištění pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištění působením jednoho pojistného nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčastí sjednaných pro pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi.
6. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (není-li stavba samostatnou věcí, ale jen součástí jiné věci) sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí obchodního závodu pojištěného podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto ustanovení se však nepoužije pro pojištění přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2017.
7. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.
8. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 11
9. Přílohy:
 - 1) Makléřská doložka
 - 2) Smluvní a zvláštní ujednání
 - 3) VPP OC 2014
 - 4) VPP ODP 2014
10. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbylých dvě pojistitel.

15.7.2025



Městská doprava Teplice, p.o.
Emilie Dvořákové 70,
415 01 Teplice
IČO: 373 96 354

razítko a podpis pojistníka

V Praze dne 30.06.2025

razítko a podpis pojistitele
ČSOB Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

Splátkový kalendář k pojistné smlouvě č. 8082615611

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za pojištění dle výše uvedené pojistné smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu **od 01.07.2025 00:00 hodin do 01.07.2026 00:00 hodin**.

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného	Splátka pojistného
31.07.2025	158 067 Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet RESPECT, a.s.

číslo **7220843001/5500**

konstantní symbol 3558,

variabilní symbol **8082615611**.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet RESPECT, a.s.

V Praze dne



zařídila podpis pojistitele

CSOB Pojišťovna

ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu



Makléřská doložka:

Pojištěný pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společností RESPECT, a.s., se sídlem Pod Krčským lesem 2016/22, Krč, 14200 Praha 4, Česká republika, IČ: 25146351 (dále jen "makléř"), vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele informovat bez zbytečného prodlení.

VZ „Pojištění majetku a odpovědnosti, pojištění strojů a strojních zařízení, pojištění odpovědnosti
drážního dopravce a pojištění vozidel Městské dopravy Teplice, p.o.“

SMLOVNÍ A ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Část – Pojištění majetku a odpovědnosti

➤ Požadované zvláštní ujednání do pojistné smlouvy majetku:

- 1) Ujednává se, že se živelní pojištění, vandalismus a odcizení se vztahují i na věci, které budou uloženy, vzhledem k jejich charakteru a vlastnostem, mimo uzavřený prostor na volném prostranství (např: mobiliář, kamerový systém, trolejbusové vedení vč. technologií a další).
- 2) Ujednává se, že pojištění prosté krádeže, se vztahuje i na pohonné hmoty ve vozidlech s maximálním limitem plnění 30 000 Kč.
- 3) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na peníze nebo ceniny uložené v automatech na prodej lístků nebo v kasičce u řidiče. Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 50 000 Kč a se spoluúčastí ve výši 500 Kč na jednu pojistnou událost. Odchylně se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje prostor motorového vozidla, trolejbusu, autobusu apod.
- 4) Ujednává se, že pojištění vandalismu se vztahuje i vnitřní vybavení trolejbusu, autobusů (i na to, které je s tím pevně spojeno).
- 5) Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz a cenin se vztahuje i na přepravu peněz nebo cenin řidičem autobusu nebo trolejbusu z dopravního prostředku až do místa určení. Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 30 000 Kč a se spoluúčastí ve výši 500 Kč na jednu pojistnou událost. Přeprava musí být prováděna řidičem. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřeném obalu nebo kasičce.

➤ Smluvní ujednání – obecná část

- 1) **Přednost smluvních ujednání před pojistnými podmínkami:** Ujednává se, že pokud je některé ustanovení těchto smluvních ujednání v rozporu s ustanovením pojistných podmínek, zvláštních smluvních ujednání nebo doložek vztahujících se k pojistné smlouvě, pak má ustanovení těchto smluvních ujednání přednost před ustanovením pojistných podmínek nebo zvláštních smluvních ujednání. Pokud je některé ustanovení těchto smluvních ujednání v rozporu s ustanovením vlastního textu pojistné smlouvy, má přednost to ustanovení, které je pro pojištěného výhodnější, není-li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak.
- 2) **Nedbalost:** Pro případy, kdy se aplikace výluky z pojištění odvíjí od splnění podmínky vycházející ze subjektivní stránky jednání pojištěného/pojistníka, jako je zavinění nebo vědomost pojištěného o určitých skutečnostech (např. výluka úmyslných škod, výluka škod v důsledku skutečnosti, o které pojištěný/pojistník měl vědět v době uzavření pojistné smlouvy apod.), dojde v případě, kdy je pojištěným/pojistníkem právnická osoba, k aplikaci takové výluky pouze za předpokladu, že shora uvedená podmínka bude naplněna ze strany vedení společnosti. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho členové) a osoby

do svých funkcí statutárním orgánem jmenované. Obdobně se toto ujednání vztahuje i na případy krácení pojistného plnění v souvislosti s plněním povinností stanovených pojistnou smlouvou či zákonem.

- 3) **Informační povinnost:** Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v případě právnické osoby plněna pouze prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Pro účely posouzení porušení informační (oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli se v případě právnické osoby vychází výhradně z jednání vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované.
- 4) **Výše pojistného při zániku pro neplacení:** V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho zániku.
- 5) **Pojistné při zániku pojistné smlouvy na dobu určitou:** Byla-li pojistitelem v pojistné smlouvě uzavřené na dobu určitou (např. na 3 roky) poskytnuta pojistníkovi sleva z pojistného za dlouhodobost, náleží pojistiteli v případě pojistníkem vyvolaného zániku pojistné smlouvy takto poskytnutá sleva zpět, a to pouze za tu část pojistné doby, po kterou bylo pojištění v platnosti (tj. za skutečnou dobu pojištění).
- 6) **Cizí pojistné nebezpečí:** Pojistník s pojistitelem ujednávají, že nebyl-li nejpozději do konce šetření pojistné události prokázán pojistníkem souhlas třetí osoby (např. leasingovou, nájemní nebo jinou smlouvou nebo jiným způsobem) ohledně přijetí pojistného plnění pojistníkem z pojištění cizího pojistného nebezpečí uzavřeného pojistníkem ve vlastní prospěch, pojištění nezaniká podle § 2767 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, ale pojistné plnění v takovém případě náleží této třetí osobě. Tím však není dotčena povinnost pojistníka seznámit třetí osobu s obsahem pojistné smlouvy. Ujednání v tomto odstavci se obdobně použijí i v případě, je-li ve prospěch třetí osoby pojištěno cizí pojistné nebezpečí.
- 7) **Souhlas třetí osoby:** Pojistník s pojistitelem ujednávají, že pro účely uzavření pojistné smlouvy ve prospěch pojištěných osob, které jsou zároveň oprávněnými osobami, není zapotřebí jejich podpis pojistné smlouvy. Odmítne-li pojištěný právo na pojistné plnění, v jehož prospěch bylo pojištění sjednáno, náleží pojistné plnění pojistníkovi. Tím však není dotčena povinnost pojistníka seznámit pojištěné osoby s obsahem pojistné smlouvy.
- 8) **Přerušení pojištění:** Pojistník s pojistitelem ujednávají, že odchýlně od § 2801 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se pojištění pro nezaplacení pojistného nepřerušuje.
- 9) **Prokázaný pojistný zájem:** Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy považuje pojistný zájem pojistníka za prokázaný.
- 10) **Pojistný zájem – budoucí majetek:** Ujednáva se, že v případech, kdy pojištěný sjednal pojištění pro majetek, který má v úmyslu zakoupit či jinak nabýt, je jeho pojistný zájem dostatečně prokázaný.
- 11) **Waiver of subrogation:** Ujednáva se, že v případě, kdy je ze strany pojistníka nebo pojištěného před vznikem škodní události sjednána s nájemcem nebo pronajímatelem dohoda o vyloučení nebo omezení povinnosti třetí strany k náhradě způsobené újmy, pojistitel neuplatní snížení plnění z pojištění nebo nebude požadovat náhradu plnění s odvoláním na ust. § 2820 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.
- 12) **Pojištění – upřesnění pojmu pojištěný:** Pro účely této pojistné smlouvy se pod pojmem „pojištěný“ rozumí dle kontextu i množné číslo, tj. „pojištění“.

- 13) **Zachraňovací náklady:** Pojistitel uhradí zachraňovací náklady až do výše 15 % pojistné částky pojištěné věci nebo limitu plnění. Toto omezení neplatí při záchraně života a zdraví osob. Toto ujednání se vztahuje pro všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou.
- 14) **Omezení možnosti naturálního plnění:** Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.
- 15) **Informační povinnost – koncern:** Pro účely zjišťování, zda bude uplatněna některá z výluk či omezení rozsahu pojistného krytí vztahující se k osobě pojištěného (např. výluka škod na věcech, které pojištěný užívá), nebude jakékoliv jednání jednoho pojištěného nebo informace známá jednomu pojištěnému přisuzována jinému pojištěnému. Žádná informace uvedená v dotazníku pro toto pojištění nebo informace známá jednomu pojištěnému nebude pro účely odmítnutí nebo snížení pojistného plnění přisuzována jinému pojištěnému.

➤ Smluvní ujednání – pojištění majetku

- 1) **Akceptace pojistných částek:** Ujednává se, že pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek a garantuje, že po dobu 12 měsíců od stanovení pojistné částky nebo od její aktualizace nebude uplatňovat podpojištění. Ujednání se vztahuje ke všem pojištěním, které se sjednávají na pojistnou částku včetně pojištění přerušení provozu.
- 2) **Garance neuplatnění podpojištění u předmětů pojištěných na novou cenu:** Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění pro předměty pojištění, které jsou pojištěny na novou cenu.
- 3) **Automatické pojištění nového majetku:** Ujednává se, že veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 20 %, nebude pojistitel zpětně požadovat doplatek pojistného a nebude namítat podpojištění. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 20 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě.
- 4) **Tolerance podpojištění:** Ujednává se, že pokud pojistná částka v době pojistné události není nižší o více než 20 % než částka odpovídající pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru věcí, nebude pojistitel namítat podpojištění. Při výpočtu podpojištění nebude pojistitel započítávat náklady, které je nutné uhradit v souvislosti se změnou platných právních předpisů technických norem nebo bezpečnostních norem. Pokud je sjednáno pojištění přerušení provozu, platí analogicky ujednání i pro toto pojištění.
- 5) **Kurzové a technologické změny – podpojištění:** Ujednává se, že pojistitel bez ohledu na stanovené procento tolerovaného podpojištění nebude uplatňovat podpojištění u pojištěné věci nebo pojištěného souboru věcí, pokud ke dni sjednání pojistné smlouvy pojistná částka pojištěné věci nebo pojištěného souboru věcí odpovídala pojistné hodnotě pojištěné věci, resp. pojištěného souboru věcí, avšak v době škodní události došlo ke zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí vlivem: a) kurzové změny nebo b) technologické změny na trhu s předmětem pojištění. Technologickou změnou se rozumí stav, kdy trh s totožným předmětem pojištění byl nahrazen trhem se srovnatelným předmětem pojištění s vyšší pojistnou hodnotou v důsledku technologicky pozměněných prvků předmětu pojištění.

- 6) **Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení:** Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě jeho poškození, zničení nebo ztráty vyplátí pojistitel náklad na jeho znovupořízení v době pojistné události bez odpočtu opotřebení snížený o cenu případných zbytků.
- 7) **Cizí věci užívané – plnění v nových cenách:** V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně.
- 8) **Cizí věci užívané – automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného:** Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.
- 9) **Místo pojištění – Česká republika:** Pro veškerá majetková pojištění (včetně pojištění technických rizik) sjednaná touto pojistnou smlouvou se ujednává, že mimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvě je místem pojištění všech předmětů pojištění také území České republiky. Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, která pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům. Toto pojištění se pro území České republiky sjednává s limitem pojistného plnění ve výši: 5 000 000 Kč.
- 10) **Spoluúčast – pojistná událost na více souborech:** V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.
- 11) **Spoluúčast – pojistná událost vzniklá z více pojistných nebezpečí:** Ujednává se, že v případě pojistné události vzniklé působením více pojistných nebezpečí (bez ohledu na skutečnost, zda vznikne na jednom nebo na více pojištěných souborech) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejnižší sjednanou.
- 12) **Nepoužívané budovy:** Ujednává se, že pojištění se bez omezení vztahuje také na dočasně prázdné nebo nepoužívané budovy a majetek v nich uložený.
- 13) **Pojištění vícenákladů na znovupořízení nebo opravu pojištěného majetku z důvodu změn předpisů a norem:** Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku téhož druhu a účelu, kvality a parametrů jsou považovány i zvýšené náklady, které je pojistník, pojištěný nebo vlastník předmětu pojištění povinen vynaložit na znovupořízení předmětu pojištění z důvodu změny legislativy, obecně závazných předpisů a norem tak, aby mohl předmět využívat k původním účelům.
- 14) **Smluvní ujednání – odpočet DPH od pojistného plnění:** Je-li pojištěný nebo poškozený v době pojistné události plátcem daně z přidané hodnoty (DPH), potom se uvedená daň ve výši odpočtu, který je pojištěný oprávněn uplatnit u správce daně, nezahrnuje do pojistného plnění. Část DPH, kterou není pojištěný oprávněn uplatnit u správce daně, je zahrnuta do výplaty pojistného plnění.
- 15) **Znovupořízení věci v případě ukončení její výroby a vícenáklady na pořízení této věci:** Pojistitel v případě zničení, odcizení nebo ztráty předmětu pojištění uhradí náklady na pořízení zařízení s lepšími technickými parametry, pokud se zařízení shodných parametrů již nevyrábí. V tomto případě pojistitel uhradí plnění odpovídající ceně zařízení, jehož parametry se nejvíce blíží předmětu pojištění. Roční limit pojistného plnění pro vícenáklady související s rozdílem ceny zařízení s lepšími parametry a původního zařízení činí 100 000 Kč.
- 16) **Náklady na znalecké posudky:** Jestliže škoda spojená s povinností poskytnout pojistné plnění přesáhne částku 1 000 000 Kč, ujednává se, že pojistitel uhradí náklady znaleckého řízení na zjištění rozsahu škody, které by byl jinak nesl pojištěný. Tyto náklady se pojistitel

zavazuje nahradit do výše limitu 20 % z výše škody, za rok však max. 500 000 Kč

- 17) **Poplatky za odborný výkon:** Pojištění věcných škod se vztahuje též na poplatky, které pojištěný účelně vynaložil při obnově pojištěných věcí poškozených následkem pojistné události architektům, konzultantům, inženýrům apod. za právní a poradenské služby.
- 18) **Smluvní ujednání – plnění v cizích měnách a přepočet měny:** Je-li škoda doložena vyčíslením nákladů v cizí měně, pak pojistitel poskytne plnění v této měně, pokud pojištěný nepožádá o přepočet. Měnový přepočet se provádí kurzem devizového trhu vyhlášeným Českou národní bankou platným ke dni vzniku pojistné události.
- 19) **Dočasné přemístění majetku:** Ujednává se, že v případě bezprostředně hrozící škody nebo poškození budovy nebo stavby v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí, proti kterému je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění movitých předmětů, uhradí pojistitel nad rámec zachraňovacích nákladů rovněž náklady účelně vynaložené na dočasné přemístění pojištěných movitých předmětů, a dále na nájemné za dočasné uskladnění těchto pojištěných movitých předmětů a náklady na jejich následné navrácení do místa pojištění. Ujednává se, že místem pojištění je také místo, na které byl předmět pojištění v důsledku bezprostředně hrozící nebo vzniklé pojistné události dočasně přemístěn.
- 20) **Výpočet podpojištění:** Je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodnota pojištěného majetku, vyplatí pojistitel pojistné plnění ve výši určené násobkem výše škody s podílem pojistné částky a pojistné hodnoty, nedohodnou-li se strany jinak.

➤ **Smluvní ujednání – pojištění majetku**

- 1) **Záplava, povodeň – změna definice:** Plnění z pojištění nebezpečí záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí (např. 20letá voda apod.). Definice nebezpečí záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá.
- 2) **Povodeň a záplava – čekací doba:** Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění pro případ povodně a záplavy se sjednává bez čekací doby.
- 3) **Vichřice a krupobití – čekací doba:** Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění pro případ vichřice a krupobití se sjednává bez čekací doby.
- 4) **Zpráva Českého hydrometeorologického ústavu nebo jiné instituce:** Pokud Český hydrometeorologický ústav nebo jiná instituce (např. správa povodí) působení pojistného nebezpečí v místě škody nepotvrdí, protože v dané oblasti nemá k dispozici příslušné měřicí zařízení a zároveň nevyloučil, že toto nebezpečí mohlo působit v místě škody, považuje se za doložené, že příslušné pojistné nebezpečí bylo příčinou vzniklé škody.
- 5) **Náraz dopravního prostředku:** Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku či jeho nákladu, a to i tehdy, byl-li dopravní prostředek řízen nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným.
- 6) **Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů:** Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných předmětů pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů také tehdy, jsou-li součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc.
- 7) **Definice jedné pojistné události – povodeň, záplava, zemětřesení, vichřice, krupobití:** Za jednu pojistnou událost se považuje taková událost, která vznikla z jedné

příčiny, která působila v souvislém v čase, a to i v případě, že intenzita působení v čase kolísala (např. nárazový vítr). Za jednu pojistnou událost je považována též událost, při které se působení příčiny na pojištěný majetek projevilo jako více pojistných nebezpečí, a to i v případě, že ke škodám došlo na různých místech, i když se nacházejí mimo místo působení původní příčiny.

- 8) **Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí:** Pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodně nebo záplavy se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního nebo kanalizačního potrubí.
- 9) **Vodovodní škody – potrubí:** Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních připojených na potrubí způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. Pojistitel uhradí též účelně vynaložené náklady na nalezení, odstranění závady a uvedení do původního stavu.
- 10) **Vodovodní škody – definice vodovodního zařízení:** Vodovodním zařízením se rozumí zejména a) přívody, rozvody a odvody kapalin a páry včetně armatur, nádrží, zásobníků a zařízení na ně připojených, b) rozvody topných, klimatizačních, zavlažovacích systémů, vnitřních dešťových svodů, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení a zařízení na ně připojených, c) přívody, rozvody a odvody kapalin a páry včetně armatur a příslušenství k technologickým celkům určeným ke konkrétnímu výrobnímu nebo technologickému procesu. Pojištění se vztahuje též na škody vzniklé přetlakem kapaliny či páry nebo zamrznutím.
- 11) **Náklady na hašení, demolici, odvoz sutí:** Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení (včetně výměny sprinklerových hlav, pořízení nových nebo doplnění hasicích přístrojů, doplnění sprinklerových nádrží apod.), demolici, odvoz sutí, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 10 % z agregované pojistné částky pojištěných předmětů.
- 12) **Pojištění investic:** Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do věci movitých a nemovitých (budovy, haly a stavby) se sjednává pro věci, ke kterým přešlo nebezpečí škody na pojištěného. Toto pojištění se sjednává na první riziko s limitem plnění 1 000 000 Kč.
- 13) **Nepřímý úder blesku, přepětí:** Odchylně od příslušných pojistných podmínek se za přímý úder blesku považuje dočasné přepětí nebo podpětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti. Rozšíření pojistného krytí se vztahuje na poškození nebo zničení elektronických součástí a příslušenství pojištěných budov a staveb a pojištěného vlastního nebo užívaného zařízení a vybavení (stroje, elektronická zařízení). Pojištění se sjednává s limitem plnění 2 500 000 Kč a se spoluúčastí 1000 Kč.
- 14) **Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události:** Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s živelní pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.
- 15) **Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události:** Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.
- 16) **Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy:** Pojištění se vztahuje také na budovy, haly a stavby (dále jen nemovitosti), na kterých jsou prováděny stavební úpravy včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se rovněž vztahuje na majetek v těchto nemovitostech uložený, je-li jeho pojištění sjednáno v této pojistné smlouvě.

- 17) Škody způsobené zvířetem nebo hmyzem:** Pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěného předmětu jakýmkoliv zvířetem nebo hmyzem. Byly-li po pojistné události vynaloženy náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti opětovnému poškození pojištěné věci), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, maximálně však ve výši 30 % z částky vynaložené na opravu nebo znovupořízení věci. Pojištění se sjednává s limitem plnění 1 000 000 Kč a se spoluúčastí 1000 Kč.
- 18) Náklady na deratizaci a dezinfekci:** Pojištění se vztahuje také na náklady, které byly vynaloženy za účelem deratizace, dezinfekce nebo odstranění hnízd, a to bez ohledu na skutečnost, zda byla způsobena škoda na pojištěném předmětu či nikoli, pokud bylo z bezpečnostních nebo hygienických důvodů takové náklady nutné vynaložit. Pojištění se sjednává s limitem plnění 50 000 Kč a se spoluúčastí 1000 Kč.
- 19) Vodné, stočné:** Pojištění vodovodních škod se vztahuje také na náklady vynaložené na vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí nebo havárií vodovodního zařízení. Pojištění podle tohoto odstavce se sjednává na první riziko s limitem plnění 500 000 Kč.
- 20) Základní pojistné nebezpečí (FLEXA) – upřesnění definice:** Ujednává se, že základní pojistné nebezpečí (FLEXA) se vztahuje též na: a) škody způsobené letícím tělesem lehčím než vzduch a tělesem bez osádky (řízené na dálku i autonomní), b) škody způsobené implozí. Je-li sjednáno pojištění přerušení provozu, uhradí pojistitel též finanční škodu způsobenou přerušením nebo omezením provozu v rozsahu sjednaném v pojistné smlouvě.
- 21) Hoření a žhnutí (požár bez plamene):** Je-li pojištění sjednáno dle pojistných podmínek pro vyjmenovanou pojistná nebezpečí, ujednává se, že pojistitel odchylně od příslušných pojistných podmínek poskytne pojistné plnění v rámci pojistného nebezpečí požár též za škody způsobené ohněm bez plamene (např. doutnáním, žhnutím). Pro takto vzniklé škody se sjednává roční limit plnění 5 000 000 Kč.
- 22) Škody způsobené kouřem:** Ujednává se, že pojištění se též vztahuje na škodu způsobenou náhlým působením kouře, který vznikl jinak než jako průvodní jev požáru nebo který vzniknul mimo místo pojištění.
- 23) Inženýrské sítě:** Je-li sjednáno pojištění budov, hal nebo ostatních staveb ujednává se, že pojištění se vztahuje na inženýrské sítě vedené nadzemí i pod zemí. Pro pojistné plnění dle tohoto ujednání se sjednává roční limit plnění 1 000 000 Kč.
- 24) Movité věci a zásoby uložené mimo budovu:** Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel uhradí škodu způsobenou vichřicí nebo krupobitím na movitých věcech a zásobách uložených mimo budovu. Pro pojistné plnění dle tohoto ujednání se sjednává roční limit plnění 100 000 Kč.
- 25) Havárie rozvodů:** Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění na úhradu nákladů vynaložených (např. výměna části potrubí, zazdění a omítnutí místa opravy) v souvislosti s havárií rozvodů vody, plynu, tepla, elektrické energie a odpadních potrubí z důvodu jakékoliv náhlé a nahodilé havárie. Pokud bude plněno dle tohoto smluvního ujednání, vzniká oprávněné osobě nárok na pojistné plnění z připojištění úniku vody (vodné a stočné) související s touto událostí. Toto pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 30 000 Kč a se spoluúčastí 1 000 Kč.
- 26) Pojištění rostlin a porostů:** Ujednává se, že pojištění se vztahuje též na náklady vynaložené na ošetření nebo obnovu rostlin a porostů na pozemku pojištěného. Pojištění se sjednává pro případ škod způsobených stejnými pojistnými nebezpečími, na které je sjednáno pojištění budovy. Pojištění se vztahuje zejména na stromy, keře, polokeře,

růže a jiné trvalky vodní rostliny a traviny. Pojištění se nevztahuje na plody, jednoleté a dvouleté rostliny. Toto pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 30 000 Kč a se spoluúčastí 1 000 Kč.

- 27) Úklid a úprava pozemku:** Ujednává se, že pojištění nákladů na odklizení zbytků po pojistné události se vztahuje též na úklid a úpravu pozemku náležejícímu k pojištěné budově, pokud byl pozemek poškozen některým ze sjednaných živelních pojistných nebezpečích.

➤ **Smluvní ujednání – ostatní rizika - Odcizení a vandalismus**

- 1) **Odcizení, vandalismus – nezjištěný pachatel:** Pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu nezjištěn.
- 2) **Prostý vandalismus:** Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda toto poškození/ zničení souvisí s pokusem o vloupání či s vloupáním samotným či překonáním překážky.
- 3) **Odcizení věcí z dopravního prostředku:** Je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění movitých věcí nebo zásob (var. elektronických zařízení) proti odcizení, vztahuje se toto pojištění také na krádež s překonáním překážky pojištěného předmětu z motorového vozidla (osobní vozidlo, autobus apod.), vlaku a letadla, a to za podmínky, že došlo k překonání překážky chránící pojištěnou věc před odcizením (např. překonáním uzamčeného kupé vlaku nebo překonání uzamčeného zavazadlového prostoru motorového dopravního prostředku). Pro mobilní elektronické zařízení pevně spojené s vozidlem se za dostatečné překonání překážky se považuje překonání uzamčení motorového vozidla. Pojistné plnění za pojistnou událost vzniklou dle předchozího odstavce je omezeno částkou 200 000 Kč pro každou pojistnou událost.
- 4) **Sprejeři:** Ujednává se, že se pojištění vandalismu vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami), polepením nebo poškrábáním. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle předchozí věty poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i na opravu souvislé plochy, jejíž část byla pojistnou událostí zasažena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 30 % z částky vynaložené opravu pojištěné věci. Pro toto pojištění se ujednává limit plnění 100 000 Kč pro každou pojistnou událost.
- 5) **Náklady na odstranění škody:** Pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení nebo pokusu o odcizení, včetně pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus). Za odcizení se považuje i situace, kdy nebylo odcizení pachatelem dokonáno (např. vyrušení pachatele).
- 6) **Prostá krádež:** Pojištění pro případ odcizení se vztahuje i na případy odcizení způsobené prostou krádeží. Prostou krádeží se rozumí odcizení pojištěné věci bez překonání překážky nebo způsobu zabezpečení předepsaného pojistitelem. Povinností pojištěného je oznámit odcizení policii České republiky. Pojištění podle tohoto odstavce se sjednává na první riziko nebo s limitem plnění 100 000 Kč.
- 7) **Skrytí pachatele:** Pojistitel uhradí též škodu, kterou způsobil pachatel, který se skryl v prostorách pojištěného před jejich uzavřením. Pro výplatu pojistného plnění dle tohoto ujednání postačují stopy, které pachatel zanechal v prostorách pojištěného nebo záznam z kamerového systému či fotopasti. Povinností pojištěného je oznámit odcizení policii České republiky.
- 8) **Nepříčetnost:** Ujednává se, že pojištění vandalismu se vztahuje též na škody, které byly spáchány ve stavu nepřičetnosti.
- 9) **Převzetí padělaných peněz:** Pojištění odcizení se vztahuje též na finanční ujmu vzniklou tím, že pojištěný nebo jeho zaměstnanec v dobré víře převezme padělané bankovky. Pojištění se vztahuje pouze na padělky 1., 2. a 3. stupně dle identifikace ČNB. Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je šetření události policií České republiky a potvrzení ČNB o stupni padělků.

➤ **Smluvní ujednání – ostatní rizika - Podmínky zabezpečení proti odcizení**

- 1) **Zabezpečení – skutečné překonání pachatelem:** Ujednává se, že pro posouzení splnění požadavků pojistitele na způsob zabezpečení pojištěných věcí budou posuzována pouze ta zabezpečení, která pachatel skutečně překonal (cesta pachatele).
- 2) **Součásti a příslušenství nemovité věci:** Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pro stavební součásti a příslušenství budov a staveb včetně reklamních panelů se považuje za dostatečné zabezpečení proti odcizení jejich konstrukční spojení s budovou, stavbou nebo se zemí (například pomocí betonových patek zapuštěných do země, spojením s konstrukcí zapuštěnou do země nebo je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.), pokud k překonání tohoto konstrukčního spojení došlo pomocí násilí nebo za použití nástroje.
- 3) **Přeprava cenností:** Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění: a) jestliže přepravu cenností provádí alespoň jedna osoba a peníze jsou uloženy v uzavřené tašce nebo vnitřní kapse oděvu osoby provádějící přepravu, a to do limitu 100 000 Kč, b) jestliže přepravu cenností provádí alespoň jedna osoba vybavená obranným sprejem nebo paralizérem, peníze jsou uloženy v uzavřené tašce nebo kufříku nebo vnitřní kapse oděvu osoby provádějící přepravu (řidič motorového vozidla se nepovažuje za osobu provádějící přepravu cenností), a to do limitu 500 000 Kč.
- 4) **Odcizení hasicí techniky:** Je-li sjednáno pojištění budovy proti odcizení, vztahuje se pojištění odcizení též na odcizení hasicích zařízení umístěných uvnitř budovy (hadice, proudnice, hasicí přístroje apod.), při kterém pachatel nepřekonal překážky bránící odcizení pojištěné věci. Pojištění dle tohoto ujednání se sjednává s limitem pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 20 000 Kč se spoluúčastí 1 000 Kč.
- 5) **Odcizení pohonných hmot:** Ujednává se, že pojistitel uhradí škodu vzniklou odcizením pohonných hmot z uzamčené palivové nádrže ze zaparkovaných vozidel. Vozidlo musí být odstaveno na parkovišti (veřejném či hlídaném) nebo v areálu. Odcizení musí být oznámeno policii. Pojištění dle tohoto ujednání platí na území Evropy a sjednává se s ročním limitem plnění 100 000 Kč a se spoluúčastí 1 000 Kč.

➤ **Smluvní ujednání – ostatní rizika - Pojištění věcí během silniční přepravy (vlastními a po právu užívanými vozidly)**

- 1) **Nakládka, vykládka:** Pojištění věcí během silniční přepravy se vztahuje i na poškození nebo zničení věcí vzniklé při nakládce nebo vykládce.
- 2) **Podmínky zabezpečení, dopravní nehoda:** Odchylně od příslušných pojistných podmínek pro pojištění silniční přepravy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za odcizení, je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném zavazadlovém nebo nákladovém prostoru motorového vozidla nebo v uzavřené schránce nebo je předmět pojištění pevně spojen s motorovým vozidlem. Za uzavřený prostor se považuje také prostor uzavřený neprůhlednou plachtou. Pojistitel poskytne pojistné plnění také v případě, jestliže byly přepravované věci, zničeny, ztraceny nebo odcizeny při dopravní nehodě. Dále se pojištění vztahuje také na případy, kdy byly přepravované věci odcizeny společně s motorovým vozidlem.
- 3) **Platnost pojištění přepravy:** Ujednává se, že pojistitel uhradí škody vzniklé ze sjednaných pojistných nebezpečí i v době, kdy došlo k přerušení přepravy nebo odstavení vozidla (včetně po skončení pracovní doby). Je-li sjednáno odcizení nákladu, vztahuje se pojištění i na odcizení celého vozidla.

➤ Smluvní ujednání – ostatní rizika - Pojištění skel

- 1) **Definice skla:** Je-li sjednáno pojištění skel, vztahuje se též na sklo v oknech, dveřích, světlicích, střeších, stěnách a ve vitrínách, na sklokeramické varné desky, na sanitární keramiku a na plasty nahrazující skla. Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny, zrcadla a skleněné stěny uvnitř budovy apod., dále na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.

➤ Smluvní ujednání – Pojištění elektroniky

- 1) **Definice elektronického zařízení:** Ujednává se, že se za elektronické zařízení považuje zařízení, které ke své činnosti používá převážně elektronické prvky.
- 2) **Riziko dodavatele:** Ujednává se, že výluka škod, za které odpovídá dodavatel (smluvní partner, opravce nebo jiná osoba odpovědná ze zákona) se vztahuje pouze na dodavatele, který vykonával na poškozeném nebo zničeném stroji objednané montážní práce, opravu, servis nebo údržbu zařízení (totéž platí i pro elektronické přerušení provozu).
- 3) **Riziko dodavatele:** Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé na elektronickém zařízení v důsledku poškození nebo zničení, za které je dodavatel (smluvní partner nebo opravce) odpovědný podle zákona nebo smlouvy (totéž platí i pro navazující pojištění přerušení provozu).
- 4) **Pojištění elektroniky – stáří:** Ujednává se, že v případě pojištění souborů elektronických zařízení se pojištění vztahuje na zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 10 let.
- 5) **Pojištění elektroniky – stáří:** Ujednává se, že v případě pojištění souborů elektronických zařízení se pojištění vztahuje na zařízení do tohoto souboru náležícího, a to bez ohledu na jejich stáří.
- 6) **Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení:** Bylo-li pojištění elektroniky sjednáno na novou cenu, pojistitel v případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí náklady na znovupořízení věci nebo její části v době pojistné události bez odpočtu opotřebení snížený o cenu případných zbytků.
- 7) **Hmyz, hlodavci, zvířata:** Ujednává se, že se pojištění vztahuje na poškození nebo zničení pojištěného elektronického zařízení nebo jeho příslušenství jakýmkoliv zvířetem.
- 8) **Zařízení mimo provoz:** Pojištění se vztahuje i na zařízení pojištěného, která jsou provozuschopná s ukončeným zkušebním provozem nebo přijímacím testem, avšak v době škodní události mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa pojištění přepravována, přemísťována, demontována či opětovně montována.
- 9) **Přeprava zařízení:** Pojištění se vztahuje také na poškození či zničení pojištěného elektronického zařízení při jeho přepravě vč. jeho odcizení z prostoru motorového vozidla nebo jiného dopravního prostředku, pokud bylo umístěno v jeho uzamčeném zavazadlovém prostoru, případně bylo s vozidlem pevně spojeno. Pojistitel poskytne pojistné plnění rovněž za předpokladu, že k jeho odcizení došlo společně s odcizením motorového vozidla.

- 10) Přeprava zařízení:** Pojištění se vztahuje také na poškození či zničení pojištěného elektronického zařízení při jeho přepravě.
- 11) Výpadek dodávek (médií):** Pojištění se vztahuje také na hmotné škody způsobené na pojištěném zařízení náhlým výpadkem nebo přerušením dodávky plynu, vody, elektrické energie nebo jiného média (zejména způsobené přerušením nebo zastavením provozu pojištěného elektronického zařízení, ať již částečného nebo úplného).
- 12) Demontáž a opětovná montáž zařízení:** Ujednává se, že pojistitel poskytne také úhradu nákladů vynaložených na demontáž poškozeného nebo zničeného zařízení vč. nákladů vynaložených na dopravu a cla. Dále na náklady vynaložené za opětovnou montáž opraveného nebo nového zařízení, a to včetně účelně vynaložených nákladů na nezbytné stavební práce.
- 13) Provizorní opravy:** Ujednává se, že pojistitel uhradí náklady na provizorní opravu poškozeného zařízení. Pokud provizorní oprava zvyšuje celkové náklady na opravu, uhradí pojistitel vícenáklady související s provizorní opravou maximálně do výše 100 000 Kč.
- 14) Pojištění mobilních telefonů a fotoaparátů:** Ujednává se, že se pojištění vztahuje rovněž na poškození nebo zničení mobilního telefonu, tabletu nebo fotoaparátu, a to včetně příslušenství k nim náležícího. Pojištění těchto předmětů se sjednává s ročním limitem pojistného plnění 50 000 Kč.
- 15) Práce přesčas a mimo pracovní dny, náklady na expresní dodání náhradních dílů:** Pojistitel poskytne plnění také za vícenáklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaložila na přesčasové práce a práce v noci, práce o sobotách a nedělích, svátcích a dnech pracovního klidu, expresní nebo letecké dodávky náhradní dílů a cestovní náklady techniků a expertů. Pojištění se sjednává na první riziko s limitem pojistného ve výši 100 000 Kč z každé pojistné události.
- 16) Nedostupnost náhradních dílů:** Ujednává se, že pokud nejsou dostupné náhradní díly a není možná jejich adekvátní náhrada, považuje se zařízení za zničené.
- 17) Vnitřní vady:** Odchylně od příslušných pojistných podmínek se pojištění vztahuje také na vnitřní vady.

➤ Smluvní ujednání – Pojištění odpovědnosti

- 1) Právo na pojistné plnění:** 1. Pro účely této pojistné smlouvy bude pojistitel považovat pojištěného za povinného k náhradě způsobené újmy i v případě § 2924, věty druhé, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. Pojistitel však není povinen poskytnout plnění v případě, že se pojištěný této povinnosti zprostí z důvodu vnějšího zásahu vyšší moci, vlastním jednáním poškozeného nebo neodvratitelným jednáním třetí osoby. 2. Pojištění se vztahuje na povinnost k náhradě újmy bez ohledu na právní řád, podle kterého je náhrada újmy posuzována. To neplatí, pokud je aplikován právní řád USA nebo Kanady. 3. Pokud o povinnosti k náhradě újmy, na kterou se pojištění vztahuje, rozhoduje příslušný orgán, právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti se promlčí nejdříve promlčením práva na náhradu újmy, na kterou se pojištění vztahuje. Zároveň platí, že pojistná událost nastane nejdříve dnem právní moci rozhodnutí o povinnosti k náhradě újmy, přičemž pro újmy vzniklé v době trvání pojištění se pojistná ochrana podle této smlouvy považuje za

zachovanou i pro případy, kdy pravomocné rozhodnutí o povinnosti k náhradě újmy bude vydáno až po zániku pojištění.

- 2) **Regresní nároky:** 1. Následně vznesený regresní nárok vyplývající z újmy na zdraví nebo újmy na jmění je pro účely pojistného plnění považován vždy za nárok mající povahu shodnou s původním nárokem (tj. újma na zdraví nebo újma na jmění). 2. Právo na pojistné plnění vznikne, pokud ke vzniku újmy, ze které vzešel předmětný regresní nárok, došlo na území vymezeném v pojistné smlouvě. 3. Pojištění se vztahuje též na případy nároku na náhradu uplatněnou vůči pojištěnému plynoucí přímo či nepřímo z ustanovení § 10 odst. 1 vyhlášky MF č. 125/1993 Sb., kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, ve znění pozdějších předpisů.
- 3) **Regresní nároky zdravotní pojišťovny a orgánu nemocenského pojištění:** 1. Pojištění se vztahuje i na náhrady nákladů léčení, které zdravotní pojišťovna musela vynaložit v důsledku újmy způsobené pojištěným, a to jak zaměstnancům pojištěného, tak třetím osobám. 2. Pojištění se vztahuje i na regresní nároky orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (zejména § 126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění), a to jak zaměstnancům pojištěného, tak třetím osobám.
- 4) **Vada výrobku a vadně provedená práce:** 1. Výrobek se pro účely tohoto pojištění rozumí jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena nebo jinak získána bez ohledu na stupeň jejího zpracování a je určena k uvedení na trh, a to bez ohledu na to, zda je určena (tj. zejména úplatně nebo bezúplatně předána nebo nabídnuta k předání za účelem distribuce nebo používání) spotřebiteli nebo podnikateli. Výrobek jsou rovněž součástí i příslušenství věci movité i nemovité. Za výrobek se považuje i elektřina. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje též na povinnost k náhradě újmy způsobené vadně vykonanou prací, kdy újma vznikne nebo se projeví po předání výsledku takové práce. 2. Za nedílnou součást výrobku se považuje také nahraný základní software nebo operační systém (vč. základních dat), který dodal pojištěný současně s výrobkem. Je-li příčina způsobené újmy ve vadě základního softwaru, nepovažuje se takto způsobená újma za újmu způsobenou poskytováním softwaru. 3. Bez ohledu na sjednaný územní rozsah se za podmínky, že pojištěný v okamžiku uvedení výrobku na trh, resp. předání výsledku prací, nevěděl ani nemohl vědět o následném vývozu svých výrobků či výsledku prací odběratelem, se pojištění vztahuje vždy i na újmy vzniklé kdekoliv na území celého světa včetně USA a Kanady.
- 5) **Čisté finanční škody (výrobek):** Připojištění čistých finančních škod se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě čisté finanční škody vzniklé v důsledku vady výrobku, vadně poskytnuté služby nebo vadně vykonané práce.
- 6) **Čisté finanční škody (výrobek) - rozšíření:** 1. Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na povinnost k náhradě újmy způsobené vadou výrobku, a to vzniklé spojením nebo smísením vadného výrobku s jinou věcí a újmy vzniklé dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku, včetně újmy způsobené konečnému uživateli vlastnostmi takto vzniklé věci. 2. Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na povinnost k náhradě újmy vzniklé v důsledku zkoušení/měření, odstranění, demontáže, vyjmutí nebo uvolnění závadných výrobků nebo stavebních dílů a v důsledku následné montáže, připevnění a osazení nezávadných výrobků a stavebních dílů.
- 7) **Újma na kapalině:** Je-li způsobena škoda spočívající v nákladech poškozeného na nevyžádaný odběr kapaliny (například náklady na vodné a stočné, aj.) nebo na náhradu kapaliny samotné při jejím odtečení, odkapání, vypaření, apod., jsou takové náklady pojištěny. Příčina takto vzniklé újmy není považována za ztrátu věci.

- 8) **Křížová odpovědnost:** 1. Pojištění se vztahuje i na povinnost k náhradě újmy, kterou pojištěný způsobil osobám jemu blízkým a dále osobám, s nimiž je majetkově propojen. Smluvní strany si pro účely této pojistné smlouvy ujednávají, že osoby, s nimiž je pojištěný majetkově propojen, jsou osoby v koncernu spolu s pojištěným (§ 79 a násl. zákona o obchodních korporacích) k okamžiku uzavření smlouvy a pojistné události. 2. Pojištění se vztahuje i na povinnost k náhradě újmy mezi pojištěnými z tohoto pojištění.
- 9) **Pokuty, penále, sankce:** 1. Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě finanční škody spočívající v pokutě, penále nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání pojištěného. 2. Pojistitel neuplatní výluku vztahující se na případy zaplacení smluvní pokuty pojištěným (tzv. výluka smluvní pokuty), a to do výše částky, která by odpovídala plnění z titulu povinnosti k náhradě újmy, pokud by smluvní pokuta sjednána nebyla. Pojištěný musí v takovém případě vždy prokázat výši újmy. 3. Pro účely sjednaného pojištění se za čistou finanční škodu považuje i nárok poškozeného na náhradu škody vyplývající z ustanovení jím uzavřené smlouvy o řádné a včasné dodávce.
- 10) **Osobnostní újma:** Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k peněžité náhradě újmy spočívající v neoprávněném zásahu do přirozených práv člověka nebo do pověsti či soukromí právnické osoby (např. u fyzické osoby omezení osobní svobody, zásah do cti nebo důstojnosti nebo poškození dobrého jména a u právnické osoby poškození její pověsti apod.).
- 11) **Duševní útrapy:** V případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě člověka poskytne pojistitel náhradu duševních útrap způsobených poškozenému nebo náhradu duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozeného v případě usmrcení nebo zvláště závažného ublížení na zdraví poškozeného.
- 12) **Činnosti nezapsané ve veřejně přístupných rejstřících:** Pojištění se kromě činností zapsaných ve veřejně přístupných rejstřících (obchodní rejstřík, živnostenský rejstřík apod.) vztahuje též na jiné činnosti vykonávané pojištěným, pokud tyto činnosti nejsou výslovně vyloučeny příslušnými pojistnými podmínkami pojistitele a objem této činnosti nepřesahuje 15 % z celkového obrátu pojištěného. Pojištění se vztahuje také na činnosti, které pojištěný začne vykonávat v průběhu pojistné doby, za předpokladu, že se jedná o činnosti obdobného charakteru vykonávané pojištěným na základě živnostenských či jiných oprávnění ke dni počátku pojištění.
- 13) **Výkon vlastnických práv, správa a provoz nemovité věci:** Toto pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitým věcem, správou a provozem těchto nemovitých věcí.
- 14) **Osoby absolvující praxi u pojištěného:** Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené osobami, které v rámci přípravy k povolání absolvují praktické vyučování u pojištěného. Pojištění se dále vztahuje i na újmy způsobené těmito osobám.
- 15) **Zaměstnanci pojištěného vykonávající dobrovolnou činnost u třetí osoby:** Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené vlastními zaměstnanci, které pojištěný uvolnil k výkonu dobrovolné charitativní nebo obdobné činnosti u třetích osob.
- 16) **Osoby vykonávající dobrovolnou činnost u pojištěného:** 1. Pro újmy způsobené třetím osobám při výkonu dobrovolné činnosti jsou osoby vykonávající dobrovolnou činnost mimo pracovněprávní či obdobné vztahy u pojištěného považovány za osoby jednající za pojištěného. 2. Pro újmy způsobené mezi sebou navzájem a dále pro újmy způsobené zaměstnancům či osobám v obdobném vztahu k pojištěnému jsou osoby vykonávající dobrovolnou činnost mimo pracovněprávní či obdobné vztahy u pojištěného považovány za osoby nezávislé na pojištěném.

- 17) **Věci užívané:** V případě pojištění povinnosti k náhradě újmy na věcech užívaných se pojištění v tomto rozsahu vztahuje také na škody vzniklé na věcech nemovitých.
- 18) **Rozšíření rozsahu – regresy ze škod na užívaných vozidlech:** Připojištění užívaných věcí se vztahuje i na regresní nároky pojištěn z havarijního pojištění užívaných vozidel, uplatněné vůči pojištěnému.
- 19) **Rozšíření rozsahu – odcizení užívaných vozidel:** Připojištění užívaných věcí se vztahuje i na vozidla, včetně škod způsobených odcizením těchto vozidel.
- 20) **Regresy státní správy po samosprávě:** Pro případ sjednání pojištění odpovědnosti pro územní samosprávný celek (obce, kraje apod.) se ujednává, že sjednané pojištění se vztahuje i na situace, kdy v důsledku pravomocně ukončeného soudního řízení ve věci pochybení pojištěného vznikla škoda některému z nadřazených samosprávných celků, popř. ústřednímu orgánu státní správy. Pojištění se v takovém případě vztahuje na regresy nadřazeného samosprávného celku, popř. ústředního orgánu státní správy, uplatněné za pojištěným. Za okamžik vzniku škody se pro účely tohoto smluvního ujednání považuje datum právní moci rozhodnutí příslušného soudního orgánu (vznik povinnosti nadřazeného samosprávného celku, popř. ústředního orgánu státní správy, nahradit vzniklou škodu).
- 21) **Újma způsobená užíváním sociálních médií:** Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na újmy vzniklé v důsledku používání internetových sociálních médií (např. Facebook, Twitter, Instagram apod.), včetně újem způsobených zásahem do přirozených práv fyzické či právnické osoby.
- 22) **Pojištění odpovědnosti vlastníka/podílníka nebo nájemce bytové jednotky:** Ujednává se, že pojištění odpovědnosti se vztahuje také na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu, vznikla-li mu povinnost k její náhradě v souvislosti s vlastnictvím bytové jednotky nebo provozem a vedením domácnosti. Stejně tak se pojištění vztahuje na osoby, které jednotku oprávněně užívají, a to na fyzické i právnické. Pojistné krytí se vztahuje jen na škodné událost, při níž došlo ke vzniku újmy na nebytovém prostoru nebo na společných částech bytového domu nebo na odlišné bytové jednotce a v ní umístěné domácnosti, než ve které měla tato škodná událost příčinu.
- 23) **Újma způsobená činností pracovního stroje:** Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na újmy vzniklé výkonem činnosti pracovního stroje, které nemají původ v jeho jízdě.
- 24) **Újma způsobená provozem pracovního stroje, který nepodléhá povinnému pojištění odpovědnosti z provozu vozidla:** Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na újmy způsobené provozem pracovního stroje, netýká-li se způsobená újma pojištění, jehož uzavření je vyžadováno příslušným právním předpisem.

➤ Povinné náležitosti pojistných smluv

Návrhy pojistných smluv budou odpovídat předmětu veřejné zakázky a budou zpracovány v souladu se ZD a jejími přílohami, a v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů. Návrhy pojistných smluv musí respektovat veškeré požadavky na pojištění uvedené v ZD.

Podmínky pojištění uvedené v ZD a jejích přílohách jsou závazné a mají vždy přednost před pojistnými podmínkami účastníka (pojistitele) a před ostatními ujednáními v pojistné smlouvě i před všeobecnými, zvláštními či doplňkovými pojistnými podmínkami pojistitele. Platnost všeobecných, zvláštních či doplňkových pojistných podmínek však musí být ze strany účastníka výslovně omezena tak, aby byly v souladu s požadavky ZD veřejné zakázky. Účastník je oprávněn v návrhu pojistné smlouvy uvést jen takové výluky z pojištění, které jsou pro tento typ pojištění u účastníka standardní a neomezí/nevyloučí závazné požadavky zadavatele v zadávacích podmínkách.

Zadavatel požaduje, aby ve všech částech veřejné zakázky byla součástí nabídky i kalkulace pojistného s uvedením sazeb pojistného, na jehož základě byla stanovena nabídková cena.

Pojistitel se zavazuje, že sazba pojistného bude po dobu trvání pojistné smlouvy neměnná vyjma pojištění vozidel. Změna v sazbě pojistného vozidel bude možná na základě bonusu nebo na základě písemné dohody smluvních stran, a to v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Účastníci do každého návrhu pojistné smlouvy uvedou výslovný odkaz na vyhrazené změny závazku dle čl. 15 ZD. Do návrhu pojistné smlouvy, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, budou příslušné vyhrazené změny závazku doplněny jako samostatná příloha.

Zadavatel požaduje, aby návrhy pojistných smluv obsahovaly tato ujednání:

- a) Pojistitel bere na vědomí, že pojištění bylo sjednáváno bez pojišťovacího zprostředkovatele, a tedy pojistné nebude zahrnovat odměnu pojišťovacího zprostředkovatele;
- b) Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, přičemž smlouvu ke zveřejnění zašle správci registru smluv zadavatel;
- c) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti ve smlouvě uvedené nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek;
- d) Pojistitel se zavazuje neposkytnout informace obdržené od Pojistníka třetím osobám bez jeho písemného souhlasu, nestanoví-li právní předpisy jinak;

- e) Smluvní strany se dohodly na vyloučení práva Pojistitele vypovědět tuto pojistnou smlouvu, jakožto i jakékoliv jednotlivé pojištění vzniklé na jejím základě, výpovědí dle § 2805 občanského zákoníku;
- f) Vedle možnosti ukončení pojistné smlouvy z důvodů stanovených v občanském zákoníku bude Pojistník v případě závažného porušení pojistné smlouvy ze strany Pojistitele oprávněn kdykoliv v průběhu pojistného období od této smlouvy odstoupit. Smlouva v důsledku odstoupení zaniká uplynutím tří měsíců následujících po dni, kdy bylo odstoupení doručeno Pojistiteli. Za závažné porušení smlouvy se považuje (i) opakované (více než ve dvou případech) prodlení Pojistitele s vyřízením pojistné události, (ii) vstup Pojistitele do likvidace, zahájení insolvenčního řízení na majetek Pojistitele nebo pozastavení nebo přerušování činnosti Pojistitele;
- g) Pojistitel potvrzuje, že předmět a rozsah pojištění a rozsah pojistného krytí sjednaný v této smlouvě odpovídá požadavkům Pojistníka na pojištění uvedených v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, na základě které byla tato smlouva uzavřena;
- h) Pojistník nebude poskytovat Pojistiteli zálohy na pojistné.